АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2015           № 172

г. Амурск

Об итогах подготовки энергетического комплекса и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства городского поселения «Город Амурск» к работе в зимний пе-
риод 2014/2015 года и задачах по подготовке к зимнему периоду 2015/2016
года

18 мая 2015 года состоялось заседание коллегии при главе городского

поселения «Город Амурск» по подведению итогов подготовки энергетиче-

ского комплекса и жилищно-коммунального хозяйства городского поселения

«Город Амурск» к работе в зимний период 2014/2015 года и задачах по под-

готовке к зимнему периоду 2015/2016 года.

В целях обеспечения надлежащей подготовки энергетического ком-

плекса и жилищно-коммунального хозяйства городского поселения «Город

Амурск» к работе в зимний период 2015/2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать удовлетворительной работу предприятий и организаций

энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и сферы

жизнеобеспечения на территории городского поселения «Город Амурск» в

зимний период 2014/2015 года.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов энергетики,

инженерных сетей и жилищного фонда к работе в зимний период 2015/2016

года (Приложение № 1, 2).

3. Установить срок выполнения утвержденного плана мероприятий до

15 сентября 2015 года.

4. Обеспечить полную готовность всех объектов к началу отопительно-

го сезона 2015-2016 года в срок до 20 сентября 2015 года.

5. Рекомендовать руководителям управляющих организаций ООО УК

«Наш дом» (Коцур А.Е.), ООО «УО «Микрорайон» (Гордейко Е.Д.) и ООО

«УО «Жилфонд» (Мулин В.В.):

5.1. В срок до 01 июня 2015 года завершить проведение ежегодных об-

щих собраний собственников помещений в многоквартирном доме и утвер-

дить по каждому дому план работ по текущему ремонту.

5.2. Принять необходимые меры по накоплению и привлечению мате-

риально-технических и финансовых средств для выполнения планируемых

объемов и видов работ.

2

5.3. При необходимости заключить договоры со сторонними организа-

циями на производство ремонтных работ.

5.4. Обеспечить своевременное и качественное проведение работ по

промывке и опрессовке системы отопления в жилых многоквартирных до-

мах.

5.5. В срок до 15 сентября 2015 года получить паспорта готовности

многоквартирных домов к эксплуатации в зимний период.

5.6. Обеспечить необходимое накопление топлива на угольной котель-

ной ст. Мылки к 20 сентября 2015 года и взять под личный контроль режим

расхода топлива в отопительный период.

5.7. Принять меры по улучшению качества работы аварийно-

диспетчерских служб, ответственно подходить к рассмотрению жалоб и за-

явлений граждан.

6. Руководителям предприятий и организаций энергетического ком-

плекса и жилищно-коммунального хозяйства независимо от формы соб-

ственности:

6.1. Взять под личный контроль состояние энергетического оборудова-

ния, наличие и условия хранения запасов материально-технических ресурсов.

6.2. Разработать и утвердить план действий по ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций в случаи аварии на энергетических и жилищно-коммунальных

объектах в срок до 01 июля 2015 года.

6.3. Систематически применять меры воздействия к потребителям,

нарушающим договорные обязательства по оплате жилищно-коммунальных

услуг.

7. Отделу жилищно-коммунального хозяйства (Харченко А.И.):

7.1. Обеспечить текущий контроль за подготовкой объектов энергети-

ческого комплекса и жилищного фонда городского поселения «Город

Амурск» к эксплуатации в зимний период 2015/2016 года.

7.2. В срок до 15.07.2015 создать комиссию для проверки готовности

теплосетевых организаций и многоквартирных домов к отопительному пери-

оду 2015/2016 года.

7.3. В срок до 20.06.2015 организовать встречу главы городского посе-

ления с жильцами дома № 1 по ул.Заводской, ст.Мылки.

7.4. Повторно направить обращение в адрес Министерства ЖКХ Пра-

вительства Хабаровского края о софинансировании работ по реконструкции

водовода от насосной станции второго подъёма до головной задвижки 5А

АТЭЦ-1 в г.Амурске и организации резервного источника электроснабжения

на ФОС.

8. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Дорож-

ник» (Русанова А.А.):

8.1. Обеспечить коэффициент готовность снегоуборочной техники на

уровне 0,9 в срок к 01 октября 2015 года.

8.2. Обеспечить накопление на территории предприятия запаса проти

вогололёдных средств (песка) в объёме не менее 1000 куб. м в срок до 20 сен-

3

тября 2015 года.

9. Рекомендовать СП «КТС» филиала «ХТСК» ОАО «ДГК» (Рудой

Ю.И.):

9.1. Произвести работы по покраске компенсаторов на пр.Мира.

9.2. Принять меры для ликвидации просадки асфальтобетонного по-

крытия автомобильной дороги общего пользования местного значения в рай-

оне дома № 2 на пр. Окрябрьский.

10. Возложить персональную ответственность на руководителей пред-

приятий, организаций и учреждений всех форм собственности за своевре-

менную и качественную подготовку своих объектов к отопительному сезону

2015/2016 года.

11. В целях осуществления контроля за ходом подготовки предприятий

и организаций энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяй-

ства и сферы жизнеобеспечения на территории городского поселения «Город

Амурск» к отопительному сезону 2015/2016 года в срок до 01.06.2015 создать

постоянно действующий штаб в составе:

Бобров К.С. – заместитель главы администрации по вопросам

ЖКХ и транспорта, начальник штаба;

Харченко А.И. – начальник отдела ЖКХ администрации, замести-

тель начальника штаба;

Члены штаба:

Гордейко Е.Д. – директор ООО «УО «Микрорайон»;

Гордейко Ю.В. – генеральный директор ООО «УК «Водоканал»;

Ермизин И.В. – начальник Амурского участка КФ ОАО «Хаба-

ровсккрайгаз»;

Касилова Н.Л. – специалист отдела ЖКХ администрации город-

ского поселения «Город Амурск»;

Козорез А.И.  – начальник Амурского РЭС СП «Северные сети».

Колесников К.С. – заместитель начальника отдела ЖКХ админи-

страции городского поселения «Город Амурск»;

Коцур А.Е. – директор ООО УК «Наш дом»;

Мулин В.В. – директор ООО «УО «Жилфонд»

Пахаруков В.Э. – ведущий специалист отдела ЖКХ администрации

городского поселения «Город Амурск»;

Стральский Д.С.  – ведущий специалист отдела ЖКХ администрации

городского поселения «Город Амурск»;

Шильников И.Б – начальник АЭР СП КТС;

12. Контроль над исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорту Боброва К.С.

13. Постановление вступает в силу после официального опубликова-

ния.

Глава городского поселения       Б.П. Редькин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 21.05.2015   №  172

План

работ предприятий и организаций сферы ЖКХ по подготовке своих инженерных сетей и объектов

на территории городского поселения «Город Амурск» к отопительному периоду 2015-2016 г.г.

№ Наименование работ и адрес их проведения Единица

измерения

Объём работ Стоимость

работ

(тыс. руб.)

Источник

финансирования

1 2 3 4 5 6

АЭР СП КТС

1. ТТ № 15 от ТК 15-44с-4 до ТК15-44с-8, бесканальная (пре-

дизолированная), 4шк.-рынок Стр. 6-8

пог. м 543 х собственные сред-

ства

2. ТТ №15 от НО-30 до ТК15-25, бесканальная (предизолиро-

ванная, касафлекс), Стр. 26-Стр.29

пог. м 742 х собственные сред-

ства

3. ТТ №15 от ТК15-43 до ТК15-43-5, бесканальная (касаф-

лекс), ГПТУ35-Стр. 19

пог. м 805 х собственные сред-

ства

4. ТТ №15 от ТК15-15-1 до ТК15-15-2, надземная,

От основной трассы Мира к мира 46в-г

пог. м 200 х собственные сред-

ства

1 2 3 4 5 6

ООО «УК «Водоканал»

5. Замена уличного водовода:

- пр. Мира, 15 – пр. Мира,30

- пр. Мира, 14-30

- ул. Пионерская, 7 – ул. Пионерская, 20

- пр. Строителей, 14 – пр. Строителей, 18

- пр. Строителей, 19 – пр. Строителей, 19г

- пр. Строителей, 29 – пр. Строителей, 32

пог. м

пог. м

пог. м

пог. м

пог. м

пог. м

пог. м

3134

50

432

690

380

331

90

собственные сред-

ства

2

- пр. Строителей, 56 – пр. Строителей, 72

- внеплощадочный водопровод от УП – 20 до ФОС

пог. м

пог. м

725

336

6. Капитальный ремонт канализационных сетей

7. Гаражи ГОВД – КНС «Центральная» шт. 110

8. Канальзация Пионерская 19, 21 шт. 20

9. ССК 9 микрорайона пр. Строителей шт. 30

Амурский РЭС СП «Северные сети»

10. ВЛ-6-10 кВ Ф – 22 ПС «Городская» - КТПН «Орбита» пог. м 800 104 собственные

средства

1 2 3 4 5 6

11. Капитальный ремонт оборудования городской ПС 35/6, га-

ражи на западном

пог. м х 240 собственные

средства

12. Текущий ремонт ПС 35/6, гаражи на западном, пог. м х 350 собственные

средства

13. Капитальный ремонт ТП – 32, 67, 70, 93 ЦРП – 9

,Стр. 24, 29, Окт. 1, 8шк., Стр.36-38

шт. х 1251 собственные

средства

14. Текущий ремонт ТП – 4, Лесная- Мира шт. х 167 собственные

средства

Амурский участок КФ ОАО «Хабаровсккрайгаз»

15. Приборное обследование газопроводов на герметичность и

сплошность изоляции

км. 2,795

16. Техническое обслуживание запорной арматуры распреде-

лительных газопроводов

шт. 334

ООО «Гарант»

1 2 3 4 5 6

17. Выполнить профилактические работы на котельной х х 125 собственные сред-

ства

18. Прочистить и промыть внешнюю канализационную сеть на

ст. Мылки

пог. м 250 70 собственные сред-

ства

19. Провести паспортизацию пылеочистных установок шт. 2 65,6 собственные сред-

ства

20. Составление режимных карт котлов шт. 2 75 собственные сред-

ства

3

21. Замена дымососов шт. 2 100 собственные сред-

ства

________________________________________

Начальник отдела ЖКХ              А.И. Харченко

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения

Город Амурск»

от 21.05.2015    № 172

План

работ предприятий и организаций сферы ЖКХ по подготовке

многоквартирных домов на территории городского поселения «Город

Амурск» к отопительному периоду 2015-2016 г.г.

№ Виды работ Единица измерения План

1. Ремонт кровель дом/м2 74/9141

2. Ремонт фасадов дом/м2 2/188

3. Ремонт межпанельных швов дом/пог. м 34/3418

4. Ремонт подъездов подъезд 34

5. Восстановление подъездного

отопления

подъезд/пог. м 60/360

6. Ремонт розливов водопровода,

горячего водоснабженя, отопле-

ния

пог. м 4143

7. Ремонт канализационных сетей пог. м 1575

8. Электромонтажные работы дом/ пог. м 77/2950

__________________

Начальник отдела ЖКХ       А.И. Харченко